П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  муниципального образования

Березниковское Собинского района

  21.03.2022                                                                                              № 18
О внесении изменений в постановление

администрации от 23.10.2020 г. № 94
            В целях эффективного использования бюджетных средств, на  основании Устава муниципального образования Березниковское Собинского района, администрация п о с т а н о в л я е т:

   1.Внести следующие изменения в постановление администрации от 23.10.2020 г. № 94 «Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие культуры  в муниципальном образовании Березниковское» :
   1.1. пункт 10 приложения  Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры  в муниципальном образовании Березниковское» изложить в следующей  редакции :

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	общий объём финансирования   муниципальной программы за счет средств местного и областного бюджетов составляет – 14638,80516тыс. рублей в том числе на:

2021 год- 9952,50516 тыс.руб.в т.ч.2350,90516
 тыс. рублей (местный бюджет); 7601,60000 тыс. рублей (областной бюджет);
2022 год – 2425,0 тыс.руб.в т.ч.1955,0
 тыс. рублей (местный бюджет); 470,0 тыс. рублей (областной бюджет);
2023 год – 2261,3 тыс.руб.в т.ч.1805,0
 тыс. рублей (местный бюджет); 456,3 тыс. рублей (областной бюджет).

     1.2. В разделе 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм основных мероприятий муниципальной программы» таблицу 2 «Полный перечень основных мероприятий Программы» приложения изложить в следующей редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
     1.3. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы таблицу 3 приложения изложить в следующей редакции согласно приложения 2 к настоящему постановлению.
         2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

        3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на сайте администрации в сети «Интернет».

Глава администрации

Н.Н. Быстрицкая
                                                                                                                                                                                                                         Приложение 1
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

                                                                                                                                                                                                                            Таблица № 1

п/п
	Наименование мероприятия

	Статус
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель
	развитие и реализации культурного и духовного потенциала каждой личности, повышение эффективности управления  в сфере культуры в муниципальном образовании Березниковское Собинского района

	Задача 1.
	повышение качественного уровня муниципальных услуг культурно-досугового обслуживания населения муниципального образовании Березниковское Собинского района

	1.1
	Организация и проведение праздничных мероприятий и знаменательных дат в муниципальном образовании Березниковское Собинского района (приобретение грамот, призов, памятных сувениров, цветов)

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ежегодно проводится
	администрация муниципальном образовании Березниковское Собинского района

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2.
	муниципальная поддержка и укрепление материально-технической базы культурной среды в муниципальных учреждениях в муниципальном образовании Березниковское Собинского района;

	2.1.
	Финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг) МБУК «Березниковский СДК», в том числе:

	2021
	2269,84756
	0,0
	408,5
	1861,34756
	0,0
	выполнение функций учреждениями культуры - 100% (ежегодно)
	администрация муниципальном образовании Березниковское Собинского района

	2022
	2425,0
	0,0
	470,0
	1955,0
	0,0

	2023
	2261,3
	0,0
	456,3
	1805,0
	0,0

	всего
	6956,14756
	0,0
	1334,8
	5621,34756
	0,0

	                 Задача 3.
	сохранение культурного и исторического наследия народа

	3.
	Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры

	2021
	7682,65760
	0,0
	7193,1
	489,55760
	0,0
	ежегодное улучшение санитарного состояния памятника, погибших воинов
	администрация муниципальном образовании Березниковское Собинского района

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	7682,65760
	0,0
	7193,1
	489,55760
	0,0

	Итого по программе

	2021
	9952,50516
	0,0
	7601,6
	2350,90516
	0,0

	2022
	2425,0
	0,0
	470,0
	1955,0
	0,0

	2023
	2261,3
	0,0
	456,3
	1805,0
	0,0

	всего
	14638,80516
	0,0
	8527,9
	6110,90516
	0,0

                                                          Приложение 2
Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

                                                                                                                       Таблица № 2

	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс.рублей

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный

бюджет
	Областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	2021
	9952,50516
	0,0
	7601,6
	2350,90516
	0,0

	2022
	2425,0
	0,0
	470,0
	1955,0
	0,0

	2023
	2261,3
	0,0
	456,3
	1805,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	14638,80516
	0,0
	8527,9
	6110,90516
	0,0

1